
 
 
 
 

 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA DELL’UNIONE MONTANA DEL PINEROLESE 

 

 
 

Verbale delle operazioni di gara n. 1 

Seduta pubblica 

 

Oggetto 

PROCEDURA APERTA EX ART. 71 DEL D.LGS. 36/2023 E SS.MM.II. PER 

L’AFFIDAMENTO, IN CONCESSIONE, DEL SERVIZIO DI ASILO NIDO 
COMUNALE NEI LOCALI DI VIA GUILLESTRE 9 PER GLI AA.EE. 2024/2025- 

2025/2026- 2026/2027, PERIODO: 1.08.2024 AL 31.07.2027, 

EVENTUALMENTE RINNOVABILE PER UN ULTERIORE ANNO, NEL 

COMUNE DI TORRE PELLICE 

CIG B1C0BB20E2 

Importo di gara € 759.000,00 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Amministrazione per conto della 

quale si svolge la procedura di gara 
Comune di Torre Pellice 

Modalità Telematica 
 

Premesso che: 

- con nota pervenuta in data 03.05.2024 al prot. n. 2941 il Comune di Torre Pellice trasmetteva la documentazione 

tecnico amministrativa necessaria a dare avvio alla procedura per l’affidamento, in concessione, del SERVIZIO DI 

ASILO NIDO COMUNALE NEI LOCALI DI VIA GUILLESTRE 9 PER GLI AA.EE. 2024/2025- 2025/2026- 2026/2027, 

PERIODO: 1.08.2024 AL 31.07.2027, EVENTUALMENTE RINNOVABILE PER UN ULTERIORE ANNO, NEL COMUNE DI 

TORRE PELLICE; 

- con determinazione del Responsabile della Centrale Unica di Committenza dell’Unione Montana del Pinerolese 
n. 122 del 21.05.2024, per l’affidamento in concessione del servizio in questione, è stata indetta una procedura 

aperta ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa ai sensi ai sensi dell’art. 108 del medesimo D.lgs.; 

- nel Bando di gara è stata indicata quale scadenza per la presentazione delle offerte il giorno 25.06.2024 alle ore 

12:00;  

- entro il termine stabilito risultano pervenute n. 2 buste amministrative: 

 

Partecipante Indirizzo 
Data e ora di 

arrivo 
Protocollo 

HAMAL COOPERATIVA SOCIALE 
VIA ANTONIO GRAMSCI,8 INT 3, 

80029, S’Antimo (NA), 80029 

21/06/2024 

17:25 
n.4553 del 

21/06/2024 

COESA Società Cooperativa Sociale 

Impresa Sociale 

Piazza Terzo Alpini n.1, Pinerolo (TO), 

10064 

24/06/2024 

12:58 

n.4587 del 

24/06/2024 

 



 
 
 
 

 

L'anno 2024 il giorno 27 del mese di giugno alle ore 10:00, il RUP della gara in oggetto, Arch. P. T. Davide 

Benedetto, assistito dal Dott. Davide Bianco Pasquale, dichiara aperta la seduta pubblica, dà atto che non sono 

presenti rappresentanti delle ditte offerenti. 

Si prosegue con l’apertura della busta “A” contenente la documentazione amministrativa ed alla verifica della 
correttezza formale della documentazione in essa contenuta, alla verifica circa il possesso dei requisiti generali e 

speciali dei concorrenti al fine della loro ammissione alla gara, sulla base delle dichiarazioni dagli stessi presentate, 

delle certificazioni dagli stessi prodotte, con il seguente esito: 

Partecipante Informazioni busta amministrativa Offerta 

HAMAL COOPERATIVA 

SOCIALE - 

P.IVA:09300371219 

Nome file: BUSTA 

AMMINISTRATIVA.zip.p7m  

Dimensione file: 5.76 MB 

Impronta MD5: 

abd2f082426eece7d92d7a94de5c6c6a 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione: All’interno della 

documentazione amministrativa non risulta 

precisata la capacità di accoglienza 

(bambini) dei servizi svolti nell’ultimo 

triennio; tale informazione risulta 

necessaria per verificare il possesso dei 

requisiti di capacità tecnica e professionale 

stabiliti dalla documentazione di gara. 

COESA Società 

Cooperativa Sociale 

Impresa Sociale - 

P.IVA:07014580018 

Nome file: Documentazione 

amministrativa.zip.p7m  

Dimensione file: 4.49 MB 

Impronta MD5: 

ae8f3b27207f1f144cb190efee43533b 

AMMESSA 

 

Si procede di conseguenza all’applicazione del cosiddetto potere di soccorso istruttorio per il concorrente 

ammesso con riserva. 

 

Alle ore 10:40 la seduta è sospesa e rinviata al giorno 08.07.2024 alle ore 10:00. 

 

Letto, confermato e sottoscritto.  
 

     Il Responsabile Unico del Progetto della C.U.C. 

 Arch. P. T. Davide BENEDETTO  

F.to in originale 

 

L’Assistente: 

Dott. Davide Bianco Pasquale  

F.to in originale 


